1

2023-05 2023.05.16

東小学校区きずなネットワーク運営協議会５月定例会議事録

2023 年５月 16日（火）10：00～12：15  東児童館

出席者；笹澤、篠原、神田、原田、佐藤(3区会長）、柏木、鈴木

◎前回議事録の承認

 ４月定例会議事録を承認した。

◎報告

(1)緊急時お役立ち情報マップ更新のための新しい情報、変更など

 篠原より提示された「在宅医療を支援する環境マップ」「緊急時お役立ち情報マップ」「AED マップ」

の URL を確認して、訂正があったら知らせる。「消火栓・防火水槽マップ」の「２．守っていただきた

いこと」の文章の推敲。「井戸マップ」の「２．給水ルール」の文章推敲。

(2)ホームページの整備状況

 逐次進行中。PC対応中なのでスマホ部分はストップしている。

(3)「IBASHO」フォーラム(5/12)参加

 5/12（金）「「IBASHO」フォーラム」（パルシステム主催）に笹澤、佐藤が参加し、昆布山良則氏の講

演「地域の人と情報の交流拠点―コミュニティカフェで街づくり」を聞いた。

 5/24（水）の「くらし活動助成基金入門セミナー」（パルシステム茨城栃木、くらし活動助成基金事

務局主催）Zoom 会議に笹澤参加予定。条件や書類作成などいくつかのハードルは有るが活動資金が

「10万円、20万円、40万円」と大きく若い世代が多く関わっているので好ましく感じる。パルの基金

に関しては、今年度は情報収集に努める。

(4)成島先生に正式に講演を依頼（⇒４/２０頃）

◎議題

(1）講演会開催について

①テーマ：訪問（在宅）医療

②開催日他： 10 月 1 日（日）10：00～ 50 人想定  謝礼 3 万円

③場所：第一候補：東小学校、第 2候補：谷田部東中学校（佐藤＆加藤）、第 3 候補：専修寺（原

田）、第 4候補：児童館を当たる。場所が確保出来たら成島先生に具体的に話を提示する。

(2)きずなネットワーク通信

 内容；総会報告、HPの宣伝、講演会準備中  6/20 の 6 月定例会で最終確認の後、回覧配布。

◎その他

半田さんが体調不良のため会計を辞退。神田さんに交代した。

◎次回定例会の日程

次回６月定例会は６月２０日（火）１０：００～ 五十塚東集会所で開催する。